gnauimus presentes verő propter carenciam Sigilli Nobilium 
virorum sigillis scilicet Johannisde Motlmok Jacobi de pagan cl i 
Johannis de Machkas ac Alterius Johannis de Bizere vestro- 
rum fidelium fecimus consignari vberiorem ad Cautelam.

(Hunyadi János kormányzó 1447 évi átiratából).

47.

1439. május 9-én.

R° domini Laurency d’Hedrehwaar 
palatini.

'Nos Albertus dei gracia Romanorum Rex semper Augu
stus, ac Hungarie Bobemie Dalmacie Croacie etc. Rex et dux 
Austrie.Memoriecommendamus per presentes. Quod quianospro 
conseruacione Castrorum nostrorum Z e w r i n i e n s i s ,  Grew- 
r y n  O r s w a  et M y  b a l d  vocatorum, nunc apud manus fide
lium nostrorum Eregiorum ytriusque Johannis OlahdeHwnyad? 
pro bonore, babitorum, vltra certam aliam nostre maiestatis 
disposicionem, quam pro eorundem Castrorum nostrorum con
seruacione, ipsis vtrique Johanni Oláh effectiue persoluimus, 
ad tres integros Menses venturos, inicium eorundem Mensium 
a decima die preséntis Mensis May, computando, duobus Mili- 
bus septingentis et quinquaginta septem fiorenorum Auri puri, 
quos ipsi vterque Johannes, iuxta nostram cum imprimis super- 
inde factam conuencionem, pro ipsorum Castrorum nostro
rum conseruacione promiserunt se expendere, eisdem Ytrique 
Johanni dinoscimur, debitorie obligati, Ideo nos eosdem vtrum- 
que Johannem, de huiusmodi duorum Milium septingentorum 
et quinquagintaseptem fiorenorum Auri, rehibicione certos 
reddere volentes et securos, Opida seu possessiones nostras, 
M a d a r a s ,  T o w a n k w t h ,  Z a b a t h k a  et h a l a s ,  appel- 
latas ac medietatem ville C h e w z a p a  yocate omnino in 
Comitatu de Bodrog existentis, nunc apud manus ipsorum 
vtriusque Johannis Oláh prohonore habitas, cum cunctis suis 
vtilitatibus fructibus redditibus prouentibus, et pertinencys 
quibuslibet, quouis nomiuis vocabulo vocitatis, ad huiusmodi

3*
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possessiones ac medietatem vilié de Jure spectantibus et perti- 
nere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus, pre- 
nominatis vtrique Johanni Oláh, pro prescripts duohus Mili- 
bus septingentis et quinquaginta septem florenis Auri puri 
pignori duximus obligandas, ymmo obligamus et impignora- 
mus talimodo, quod quandocimque nos aut nostrj Successores 
Reges scilicet Hungarie, buiusmodi possessiones, ac medieta
tem vilié simulcum suis pertinencys prenotatis, ab ipsis vtro- 
que Johanne Oláh redimere voluerimus, seu voluerint, extunc 
ipsi, rehabitis prius dictis duobus Milibus septingentis ct Quin
quaginta septem florenis Auri prescriptas possessiones ac 
medietatem vilié, cum singulis suis pertinencys nobis aut dictis 
nostris Successoribus, sine difficultate aliquali, remitiere et resi- 
gnare debeant et teneantur Assummendo nichilominus, nostro 
et dictorum Successorum nostrorum, Regum scilicet Hungarie, 
nominibus, et pollicemur pretactos vtrumque Johannem Oláh, 
ipsorumque heredes et Successores, vsque tempus redempcio- 
nis huius possessionum, ac medietatis vilié in pacifico dominio 
earundem contra quoslibet illegitimos impetitores, cau’sidicos- 
que et actores, intra et extra Judicium, protegere tueri et 
defensare, proprys nostris et eorundem successorum nostro
rum laboribus et expensis, Harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Datum Posony Sabbato pro
ximo post testűm beati Johannis Anteportamlatinam, Anno 
domini Millesimoquadringentesimotricesimonono.

(P. H.)

(A papírral lezárt vörös pecsét alatt, mint fent ez á ll: R° dmni 
Laurency d’Hedrehwaar palatini.)

(Eredetije ép hártyán az anspachi gyűjteményben, a budai kam. 
levéltárban NRA 1522. csomag, 30. szám. — Teleki József ezen oklevelet 
ismerte, de szövegét nem közli. L. Hunyadiak kora I. köt. 48. és 56. 1.)

48.

1439. május 9-én.

Capitulum ecclesie Orodiensis, Omnibus christifidelibus 
presentihus pariter et futuris noticiam presencium habituris,
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Salutem in omnium saluatore ad vniuersorum noticiam liarum 
serie volumus peruenire, Quod nos literas Introductóriás pari- 
ter et Statutorias Serenissimi principis domini Alberti dei 
gracia Romanorum Regis semper August] ac Hungarie Bohe- 
mie Dalmacie Croacie etc. regis ac ducis Austrie nobis pre- 
ccptorie directas sumpma cum reuerencia recepimus in bee 
vorba. Albertus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus 
ac Hungarie Bobemie Dalmacie Croacie etc. Rex et dux 
Austrie fidelibus nostris Capitulo ecclesie Orodiensis,Salutem 
et gráciám, Cum uos pro fidelitatibus et fidelibus seruicys 
fidelium nostrorum Michaelis fily Michaelis de Cliorna et 
Blasy fily Zthoyan de eadem Chorna walahorum nostrorum 
per ipsos condam Excelso principi domino Sigismundo Roma
norum Imperatori ac dicti Regni Hungarie regi patri et Socero 
nostro carissiino, dum Idem egisset in liumanis in plerisquc 
suis et dicti regni Hungarie validis agendis et conflictibus 
bellicis cum seuissimis Turcis tocius christianitatis persecuto- 
ribus creberrime commissis cum sanguinis eorum effusione 
non modica, consequenterque nobis, solium et regimen ipsius 
regni Hungarie opitulamine celico adhipiscendo nostre Maie- 
stati exbibitis et impensis, quasdam possessiones ipsorum 
Michaelis et Blasy de Chorna videlicet C l i o r n a  predicta 
neonon J o r d a n y e z a  p a p  r a d  T h o p l o c z p l w g o u a  
W e r e d e n  inferiorem et superiorem Item f a z a k a s T h o p -  
l i o l i a n  K y s  k y r a l m e z e w  e t B e l a b w k  vocatas in dis- 
trictu nostro Myhald vocato existentes in quarum pacifico 
dominio Idem Michael suos ac prefati Blasy progenitores ah 
olim perstitisse, sed ipsumque et eundem Blasium persistere 
asserit eciam de presenti cum ipsarum cuuctis vtilitatibus et 
pertinencys quibuslibet sub illis modis Censibus formis pactis 
et condicionibus quibus eas prefati progenitores ipsorum 
Michaelis et Blasy, sed et ydem hucusque tenuissent, et pos- 
sedissent, Sub quibusque ceteri eis fideles wolahy nobiles par- 
cium illarum possessiones suas atque bona teuere et possidere 
consueuerunt eisdem Michaeli et Blasio premissis sic vti supe- 
rius nostre narrata sunt Maiestati stantibus et se babentibus 
serie aliarum literarum nostrarum donacionalium exinde con- 
fectarum denouo et exnouo inperpetuum duxerimus conferen-
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febr. 7'

das velimusque ipsos per nostrum et vestrum homines in domy- 
nium earundem legittime facero Introduci, Igitur fidelitati 
vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mit- 
tatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente petrus 
filius Michaelis dees de T h e m e s s e l  vel Iwan filius pauli 
de J a b l a n o ,  aut Ladislaus filius Myluthen "Wayuodc de 
M y h a l d ,  an pharo de ffeyerwyz*) alys absentihus homo 
noster, ad facies prescriptarum possessionum C h o r n a J o r -  
d a s n y c h a p a p r a d  T h o p l o c z  p l w g o u a  " We r e d e n  
inferioriset superioris Item f a z a k a s  T h o p l i c h a n  K y s  
k y r a l m e z e w  et b e l a b u k  vocatarum vicinis et comme- 
taneis earundem vniuersis inibi legittime conuocatis et pre- 
sentibus accedendo, Introducat prefatos Michaelem et Bla- 
sium in domynium earundem Statuatque easdem eisdem cum 
premissis ipsarum vtilitatibus et pertinences sub modis formis 
Censibus et condicionibus prenotatis premisse noue nostre 
donacionis titulo perpetuo possidendas, Si non fuerit contra- 
dictum, Contradictores vero si qui fuerint Euocet ipsos contra 
annotates Michaelem et Blasium nostram in presenciam ad 
terminum competentem racionem contradiccionis eorum reddi- 
turos E t posthec huiusmodi possessionarie Introduccionis et 
Statucionis seriem cum contradictorum et Euocatorum si qui 
fuerint vicinorumque et commetaneorum qui jiremisse Statu- 
cioni intererunt nominibus ac termino assignato nobis fideliter 
rescribatis, Datum Bude secundo die festi beate dorothee vir- 

■én.ginis, Anno domini Millesimo CCCC-mo Tricesimo Nono, 
Nos igitur mandatis prefati domini nostri regis obedientes vt 
tenemur vnacum prefato petro filio Michaelis dees de T h e 
m e s s e l  homine suo regio predicto, vnum ex nobis videlicet 
lionorabilem virum Magistrum Jacobum de K  e n e z socium 
et concanonicum nostrum ad premissas Introduccionem et 
Statucionem faciendam nostro pro testimonio misimus fidedi
gnum, Qui tandem exinde ad nos reuersi nobis concorditer 
retulerunt, Quod ipsi in festő beati Georgy martiris proxime 
preterite et alys diebus ad Id aptis et sufficientibus ad facies 
prescriptarum possessionum C h o r n a J o r d a s n y c h a  p a p-

*) A mai Bela-Eeka.
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r íid T l i o p l o c z  p l u g o w a  W e r e n d e n  inferioris et 
superioris Item f a , z a k a s  T k o p l i c l i a n  K y s k y r a l -  
m e z c w  et b e 1 a b u k vocatarum in districtu M y h a 1 d exi- 
stencium babitarum vicinis et commetaneis earundem vniuersis 
inibilegittimeconuocatissignanterdemetrio de B o l o s n y z a  
Georgio de M o c h o r u s  Pharo de ffeyerwyz Iwan Zenthes 
de eadem f f e y e r w y z  et presentibus accedendo Introduxis- 
sent prefatos Michaelem filium Michaelis de 0  h o r n a predicta 
et Blasium filium Sthoyan de eadem Chorna in dominium 
earundem, Statuissentque easdem eisdem simulcum cunctis 
ipsarum vtilitatibus et pertinencys sub modis formis Censibus 
et condicionibus quibus eas prefati progenitores ipsorum 
Michaelis et Blasy possedissent et tenuissent premisse regie 
noue donacionis titulo perpetuo jiossidendas nullo penitus 
contradictore apparente, tam in facie dictarum possessionum, 
quam nostri in presencia legittimis diebus et horis ibidem 
moram faciendo, Incuius rei memóriám firmitatemque perpe- 
tuam presentes literas nostras priuilegiales pendenti Sigillo 
nostro communitas duximus emanandas, datum per manus 
Magistri pauli lectoris et concanonici nostri quintodecimo die 
diei Introduccionis et Statucionis prenotatarum Anno domini 
supradicto, presentibus ibidem dominis Mathya Cantore Ste
phano Custode, Magistris Johanne de Zechen demetrio ffran- 
cisco et Gallo, Cetcrisque Canonicis fratribus nostris in dei 
ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.

(Eredetije hártyán, a budai kamarai itárban NBA. 688 csőm. 49 sz. 
Fehér-kék czérna zsinegen csüng a káptalani monyoru pecsét.)

49.

1439. május 9-én.

C° propria domine Regine.

Nos Elizabeth dei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, 
Croacie etc. Austrieque et Stirie ducissa, neonon Marchionissa 
Morauie etc. Memorie commendamus tenore presencium sig- 
nificantes quibus expedit vniuersis, Quod quia, fideles nostri, 
Egregy Ladislaus, Michael, et philippus, fily Michaelis de
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K  a t h a, ac venerabiles Jacobus prepositus et Nicolaus Archi- 
diaconus Borsodiensis, et Canonici ecclesie Agriensis, fratres 
scilicet carnales eorundem Ladislai, Michaelis et philippi ad 
simplicem nostre maiestatis requisicionem, duó Milia et t^uin
geniös florenos auri puri hungaricales, veri et Justi ponderis, 
quibus nunc, opportuue, propter infestum et importununi Illo- 
rum Seuissimorum Turcorum, Crucis eristiaui et tocius 
orthodoxe üdéi, Immanorum persecutores, insultum, ad conscr- 
uacionem Castrorum nostrorum,Z e \v r i n, G e w r e n *), 0 r- 
s o w a, et M y h a 1 d, vocatorum, precise in ore eorundem 
Turcorum positorum, summe iudigemus, maiestati nostre, causa 
mutui, et sub spe restitucionis, dederuut, concesseruut, et rea
liter assignarunt, Ideo nos eosdem, ladislaum, Micbaelem, phi- 
lippum, Jacobum, et Nicolaum, de rebibicione dictorum duo- 
rum Milium et Quingentorum florenorum auri ccrtos reddere 
volentes et securos, 0 p i d um  nostrum K e c h k e m e t h  vo- 
catum, in Pestiensi simulcum Tributo in eodem exigi consueto, 
Item possessionem nostram C b o n g r a d  appellatam,inClion- 
gradiensi Comitatibus, existentem, simulcum omnibus ipsarum 
Censibus et Collectis consuetis, prefatis Ladislao, Michaeli, 
philippo, Jacobo, et Nicolao, pignori duximus obligandam, 
ymmo obligamus, et impignoramus presencium per vigorem, 
talimodo, Quod dum et quandocunque, nos, aut Serenissimus 
princeps dominus et conthoralis noster carissimus, dominus 
Albertus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, ac 
Bobemie, predictorumque Regnorum nostrorum Rex, aut sui 
successores, Reges Hungarie, preseriptum opidum Ke-cli- 
k e me t l i ,  necnon possessionem C h o n g r a d  prenotatam, 
pro premissa florenorum auri summa, ab ipsis Ladislao, Mi- 
chaele, philippo, Jacobo, et Nicolao redimere voluerimus seu 
voluerint, extunc ipsj statim rebabitis premissis suis flore- 
nis pretactum Opidum, séd et possessionem predictam, 
nobis aut prefato domino nostro Regi, suisque successoribus 
Regibus Hungarie absque omni difficultate et occasione re
mitiere et resignare debeant, atque teneantur, Assumpmimus 
nicbilominus, nostro et prelibati domini nostri Regis, suorum-